
 

 

 
 

 

 

 
                                        Bassano del Grappa,  18 Aprile 2018                                   
   
 

Determina a contrarre 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 08.03.1999, n.275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15.03.1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50“Codice dei contratti pubblici”, così come 
modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56 , recante disposizioni integrative e correttive 
del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO il D.I. 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTA 

 

 

 

VISTE 

la comunicazione pervenuta dal Miur prot. AOODGEFID/121 Roma 10/01/2018 relativa       
all’autorizzazione del progetto e all’impegno di spesa a valere sul PON Sottoazione 10.6.6A - 
Codice Progetto 10.6.6A-FSEPON-VE-2017-14 e Sottoazione 10.6.6B Percorsi di alternanza 
scuola lavoro – transnazionali. Codice Progetto: 10.6.6B-FSEPON-VE-2017-17    
le delibere del Collegio dei Docenti n. 1 del 10/04/2017 e del Consiglio di Ist ituto n. 36 del 
11/04/2017 per la realizzazione dei progetti relativi ai FSE - Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti  per l’apprendimento” - 2014 – 2020; 

VISTO 

 

VISTE 

il Decreto di variazione di Bilancio (prot. N. 2341 del 14/03/2018) con cui è stato inserito il progetto 
in oggetto al Programma Annuale 2018; 
le nomine a RUP prot. 3165  del 10/04/2018 e prot. 3380 del 16/04/2018; 

RILEVATO dal progetto che deve essere data evidenza tramite pubblicità finalizzata relativa all’impiego dei fondi 
tramite: a) Realizzazione di apposita targa da collocare nei pressi dell’ingresso del plesso/sede ove il 
progetto viene attuato;  

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende richiedere; 

EVIDENZIATO che insorge necessità di formare lotto unico per quanto sopra esposto; 

RITENUTO opportuno procedere tramite affidamento diretto, ai sensi del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, per l’importo 
massimo di € 80,00 IVA compresa; 

          

Tutto ciò visto e rilevato,  

 
 

   

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO TECNOLOGICO  STATALE 

“Luigi Einaudi” 
BASSANO DEL GRAPPA (VI) 

Via San Tommaso d’Aquino, 8 – tel. 0424 566808  -  C.F. 82002610242 
VITD05000D@pec.istruzione.it     einaudi@einaudibassano.gov.it                                                                                                   

www.einaudibassano.gov.it - cod.min. VITD05000D                                    MIUR 

  

mailto:VITD05000D@pec.istruzione.it
mailto:einaudi@einaudibassano.gov.it


 

  ISTITUTO TECNICO ECONOMICO TECNOLOGICO  

STATALE 
Luigi Einaudi” 

BASSANO DEL GRAPPA (VI) 
 Via San Tommaso d’Aquino, 8 – tel. 0424 566808  -  C.F. 82002610242 

 

 

 

  
DECRETA 

 
 Art. 1 Oggetto 
Si decreta l’avvio delle procedure di acquisizione tramite Affidamento diretto (ai sensi art. 125 comma 11 D. Lgs. 
163/2006 e del Regolamento interno di acquisti e forniture)  per la fornitura di  
 
-  n. 2 Targhe in plexiglass con stampa personalizzata in quadricromia su pellicola a colori, dimensioni cm 20x30;  
 
ai fini dei progetti: 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.6 
Qualificazione dell’offerta di istruzione e formazione Tecnica e Professionale – Azione 10.6.6 Stage/tirocini  
a) Sottoazione 10.6.6A Percorsi di alternanza scuola lavoro in filiera. Avviso pubblico prot. 3781 del 5 

aprile 2017 “Progetti per il potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro”.–  Codice identificativo 
Progetto: 10.6.6A-FSEPON-VE-2017-14  CUP: E75B1700818000 

b) Sottoazione 10.6.6B Percorsi di alternanza scuola lavoro – transnazionali. Avviso pubblico prot. 3781 del 
5 aprile 2017 “Progetti per il potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro”.– Codice identificativo 
Progetto: 10.6.6B-FSEPON-VE-2017-17  CUP: E85B17007710007 
 

 
Art. 2 Criterio di scelta e aggiudicazione 

 

L’operatore economico individuato è il Gruppo Spaggiari Parma Spa, fornitore abituale di questo Istituto, al quale ci si 
rivolgerà tramite OdA in piattaforma Mepa.  

  

Art. 3 Importo 
 

L’importo totale di spesa massima per la fornitura di cui all’art. 1 è di € 80,00 (ottanta) IVA compresa. 
 

Art. 4 Tempi di esecuzione 
 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del contratto con 
l’aggiudicatario. Le concorrenti potranno essere ammesse solo ove sottoscrivano un impegno a rispettare rigidamente i 
termini utili perché la chiusura del progetto è perentoriamente stabilita alla data del 29 luglio 2016, assumendosi la 
responsabilità di risarcire l'istituzione scolastica nel caso in cui per mancata o ritardata fornitura il relativo 
finanziamento del Progetto dovesse essere revocato. 
 

 
                      

     
                                                                                          La Dirigente Scolastica 

Patrizia Ferrazzi (1) 

 

 

 

(1)
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 


